
 

  

Zápis z porady vedení konané dne 29. 10. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Křenek, Šrubařová, Kohoutková, Malinka, 

Regner, Rebok, Vičar 

Omluveni: Zeman, Holub, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Porada rektora s děkany a řediteli VÚ:  Ochrana duševního vlastnictví – změna 

financování, náklady  ponese HS, CTT dělá poradenství a dostává dohodnutý 

podíl z výnosů. 

 Pravidla sestavování rozpočtu MU 2019: nepředpokládají se zásadní změny, 

nově se zvažuje zavedení  DIF (dodatečný investiční fond). Záměry projednány 

v ekonomické komisi MU. 

 HR award:  byly poskytnuty informace a zkušenosti se zaváděním na PřF a 

CEITEC, HS mají zvážit zapojení se do celouniverzitního OP VVV projektu. 

 Rada IT:  byly poskytnuty informace o využití Office365 na MU, byl dohodnut 

další postup ve věci nákupu licencí ESET 2019 dle potřeb fakult, byly podány 

informace o návrhu NEI a INV na rok 2019 ÚVT (diskuse zejména o navýšení 

investičních), IS MU a FM ÚKB, poskytnuty informace o licenci SPSS na rok 

2019. Další zasedání Rady IT bude 14. 12. 2018. 

 

2. Projekt Digitalizace VVŠ 

 Proběhla jednání mezi VVŠ – celkem 14 se zapojí do společné části projektu ve 

spolupráci s CESNETem – koordinace přes klub ředitelů. Do projektu MU se 

zapojí CZS (mobility studentů), dále IS MU a ÚVT. Podkladový materiál ÚVT do  

projektu byl zaslán k rukám prorektora Bulanta, bude projednáno v poradě 

vedení MU tento týden. 



  

3. Zprávy od divizních 

DIS  Kohoutková:   

Informovala o technickém a organizačním řešení propojení INET–RemSig, a 

obdobně Magion–RemSig. Dále informovala o postupující elektronizaci 

pracovněprávních agend v INETu. 

MŠMT vyhlásilo soutěž na matriku studentů a další registry, ÚVT se zúčastní. 

 

PED Šrubařová: 

Harmonogram zpracování výkonnostních odměn ÚVT obdrží vedoucí divizí do 

konce týdne. 

Jednání s kvestorkou dne 2. 11. ke stavebním investicím se zúčastní Šrubařová 

a doc. Dostál. 

 

DKSD Bartošek: 

Informoval o průběhu závěrečné konference projektu GDPR – 70 účastníků ze 

všech VVŠ. 

Informoval o novém zapojení FF do výzkumné infrastruktury DARIAH a zájmu  

o spolupráci s ÚVT v oblasti ukládání digitálních dat (digitální knihovna). 

Proběhne další schůzka za účelem upřesnění podmínek zapojení FF. 

 

DITS  Malinka: 

Informoval o jednání se zástupci SIMU+ ve věci spolupráce v oblasti 3D tisku, 

taktéž v obdobné věci proběhlo jednání o možnosti účasti v projektu TAČR 

s firmou Y Soft a PedF.  

Regner:   probíhá testování webů s novou grafikou. 

Vičar:   informoval  o zájemci z Turecka – pobyt v rámci Erasmus, zaměření IS 

pro studenty nebo weby. Zapojení zájemce na ÚVT probere s Budíkem. 

 

DITI Křenek: 

Informoval o přípravě integrace všech národních e-infrastruktur (CERIT-SC, 

CESNET a IT4Innovations). 

Upozornil na problémy s dodávkou notebooků dle nové smlouvy DNS. 

Rebok: informoval o požadavcích WiFi služeb uvnitř MU.  

Ředitel v této souvislosti informoval o zájmu MU (bod ADZ, zaznělo i na jednání 

Rady pro IT v pátek) zpřístupnit bezdrátovou síť osobám bez přímého 

formálního vztahu k MU (především v průběhu akcí pro veřejnost). Ukládá 

zpracovat možné varianty řešení pro akce MU i HS (podmínky, cena, …). 

 

VaV  doc. Dostál:  informoval  o bodech jednání proděkanů VaV ve věci sběru 

výsledků 2017 pro RIV, hodnocení výsledků dle kategorie, je zpracován 

materiál k vnitřnímu hodnocení MU – bude zahájeno připomínkování. Ve dnech 

4. – 5. 12. 2018  proběhne zasedání ISAB,  část proběhne přímo na fakultách. 

 

 



  

4. Různé 

 Místo konání výjezdního zasedání ÚVT 24. – 25. 4. 2019 – probíhá termínový a 

cenový průzkum několika hotelů. 

 Vědecká rada ÚVT odsouhlasila 2 návrhy na udělení Stříbrné medaile MU při 

příležitosti 100 let MU v roce 2019. 

 

5. Informace z projektové podpory 

 Byla vyhlášena 2. veřejná soutěž TA ČR v programu Théta, který je zaměřen 
na transformaci a modernizaci energetického sektoru. Soutěžní lhůta začíná 18. 
10. a končí 29. 11. 2018. Podrobnější informace k soutěži včetně zadávací 
dokumentace naleznete zde. 
 

 Dále byla vyhlášena další společná mezinárodní výzva v rámci CHIST – ERA 
co-fundového schématu. Termín pro předložení zkrácené verze návrhů (pre-
proposal) je 15. 1. 2019. Výzva vyžaduje, aby projekty předkládala mezinárodní 
konsorcia složená min. ze tří partnerů z nejméně tří zúčastněných zemí. 
Témata výzvy jsou:  

 Analog Computing for Artificial Intelligence (ACAI) 

 Smart Distribution of Computing in Dynamic Networks (SDCDN) 
Podrobnější informace k této výzvě naleznete zde. 
 
 

Příští zasedání kolegia ředitele ÚVT:  5. 11. 2018 od 10.00 hod. 

 
 

Zapsala:                             Schválil: 

Dana Šrubařová                                       Luděk Matyska  

                          ředitel ÚVT MU 

https://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/1474-vyhlaseni-2-verejne-souteze-programu-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-experimentalniho-vyvoje-a-inovaci-theta.html
https://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/1468-vyhlaseni-nove-spolecne-mezinarodni-vyzvy-chist-era-iii-call-2018.html

